PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
CONCORSO (scad. 10 febbraio 2011)

Concorso pubblico, per titoli, per 1'assegnazione di borse di studio in favore delle vittime del
terrorismo e della criminalita’ organizzata, nonche' dei loro superstiti, di cui all'art. 4 della legge 23
novembre 1998, n. 407, e successive modificaziont; delle vittime del dovere e dei loro superstiti di
cui all'art. 82 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, e successive modificazioni; dei familiari delle
vittime di cui all'art. 1-bis del decreto-legge 20 gennaio 2004, n. 9, convertito, con modificazioni,
dalla legge 12 marzo 2004, n. 68, e dei soggetti di cui all'art. 1 della legge 3 agosto 2004, n. 206,
riservato agli studenti dei corsi di laurea, laurea specialistica/magistrale a ciclo unico e non, agli
studenti dei corsi delle istituzioni per 'alta formazione artistica, musicale e coreutica (AFAM) ed
alle scuole di specializzazione, con esclusione di quelle retribuite. (GU n. 3 del 11-1-2011)

IL SEGRETARIATO GENERALE

Vista la legge 20 ottobre 1990, n. 302, recante norme a favore
delle vittime del terrorismo e della criminalita' organizzata;

Visto l'art. 4, comma 2, del decreto legislative 31 marzo 1998,
n. 109, come sostituito dall'art. 1, comma 344, della legge 24
dicembre 2007, n. 244;

Vista la legge 23 novembre 1998, n. 407, recante nuove norme in
favore delle vittime del terrorismo e della criminalita' organizzata
e, in particolare, l'art. 4, come modificato dall'art. 82, commi 1 e
9, lettera b), della legge 23 dicembre 2000, n. 388, che amplia
l'ambito dei destinatari della norma agli orfani e ai £figli delle
vittime della criminalita' organizzata e alle vittime del dovere e
loro superstiti, e dalltart. 3, del decreto-legge 4 febbraio 2003,
n.13, convertitc con modificazioni dalla legge 2 aprile 2003, n. 56,
che estende 1'ambito dei benefici delle borse di studio agli orfani e
ai figli delle wvittime del terrorismo e della criminalita’
organizzata nonche' alle vittime del dovere e loro superstiti che
frequentino oltre che le scuole secondarie di secondc grade e i corsi
di laurea, laurea specialistica/magistrale a cicloc unice e non, agli
studenti dei corsi delle istituzioni per 1'alta formazicne artistica,
musicale e coreutica (AFAM) ed alle scuole di specializzazione, con
esclusione di gquelle retribuite, anche le scuole primarie e
secondarie di primeo grade;

Visto altresi' 1l'art. 5, della legge 23 novembre 1998, n. 407;

Visto l'art. 46, comma 1, lettera o}, del decreto del Presidente
della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

Visto l'art. 1l-bis del decreto-legge 20 gennaio 2004, n. 9,
convertito con modificazioni dalla legge 12 marzo 2004, n.68, recante
disposizioni in favore delle famiglie delle wvittime civili italiane
degli attentati di Nassiriya e di Istanbul;

Vista la legge 3 agoste 2004, n. 206, recante nuove norme in
favore delle vittime del terrcorismo e delle stragi di tale matrice;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 7 luglio
2006, n. 243, recante Regolamento concernente termini e modalita" di
corresponsione delle provvidenze alle vittime del dovere ed ai
soggetti equiparati, ai fini della progressiva estensione dei
benefici gia' previsti in favore delle vittime della criminalita' e
del terrorismo, a norma dell'art. 1, comma 565, della legge 23
dicembre 2005, n. 266;

Viste l'art., 1, comma 1270, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
che aggiunge all'art. 1, della legge 3 agosto 2004, n. 206, il comma
l-bis, estendendo l'applicazione delle disposizionl della presente
legge anche ai familiari del disastro aerec di Ustica, nonche' ai
familiari delle vittime e ai superstiti della banda della Unc bianca;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 maggic 2009,
n. 58, recante Regolamento recante modifiche ed integrazioni al
decreto del Presidente della Repubblica n. 318 del 2001 per



l'assegnazione delle borse di studio in favore delle vittime del
terrorismo e della criminalita' organizzata, delle wvittime del
dovere, nonche' dei loro superstiti;

Considerato che gli articoli 3 e 4 del regolamento n. 58/2008%
dispongonc che la Presidenza del Consiglio dei Ministri provvede a
bandire i concorsi per l'assegnazicne delle borse di studio e che le
relative graduatorie vengono approvate da un'apposita Commissione
istituita presso la Presidenza del Consiglic dei Ministri;

Dispone:

Art. 1
1. E' indetto un concorso pubblico per titoli, per l'assegnazione
di borse di studio in favore delle vittime del terrorismo e della
criminalita' organizzata, di cui all'art. 4 della legge 23 novembre
1998, n. 407, e successive meodificazioni; delle vittime del dovere e
dei lorc superstiti di cuil all'art. 82, della legge 23 dicembre 2000,
n. 388, e successive modificazioni; dei familiari delle wvittime di

cui all’art. 1l-bis del decreto-legge 20 gennaio 2004, n. 9,
convertito, con modificazioni, dalla legge 12 marzo 2004, n. 68, e
deil soggetti di cui all'art. 1 della legge 3 agosto 2004, n. 206,
riservato agli studenti dei corsi di laurea, laurea
specialistica/magistrale a ciclo unico e non, agli studenti dei corsi
delle istituzioni per l'alta formazione artistica, musiceale e

coreutica (AFAM) ed alle scuole di specializzazione, <con esclusione
di qguelle retribuite.
2. Per 1l'anneo accademico 2009/2010 sono da assegnare:

a} centocinguanta borse di studioc dell'importe di  3.000 euro
ciascuna, destinate agli studenti universitari e studenti AFAM;

b} cinguanta borse di studio dell'importo di 3.000 euro
ciascuna, destinate agli studenti delle scuole di specializzazione
per le quali non e' prevista alcuna retribuzione.

3. Una percentuale pari al dieci per cento delle borse di studic
di cuili alle lettere a) e b) del precedente comma 2, e' riservata ai
soggetti con disabilita' di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e
successive modificazioni.

Art. 2
1. Soggetti aventi diritte all'assegnazione delle borse di studio
di cui all'art. 1, comma 2 sonc gli studenti che:

a} abbiano superato, al momento della scadenza del bando di
conccrsc, almeno due esami 1 cui crediti formativi complessivi non
sianc inferiori a 20 ovvero conseguano la laurea o il diploma
accademico entro l'anno accademico successive a gquello dell'ultimo
esame scstenuto;

b} non siano gia' in possesso di una laurea
specialistica/magistrale ¢ diploma accademico di secondo livello,
fatta eccezione per gli iscritti a corsi per il prosieguc degli studi
di livello superiore;

¢} non abbianc ccocmpiuto quaranta anni al momento della domanda.

2. Il requisito di cui alla lettera a) del precedente comma 1,
non e' richiesto per i soggetti con disabkilita' di cui all'art. 1,
comma 3.

3. Tutti i requisiti previsti per la partecipazicne al suddetto
concorsce, debbonc essere posseduti dagli aspiranti al momento della
scadenza del termine per la presentazione della decmanda.

Art. 3
1. Le domande per l'assegnazione delle borse di studio, redatte
in carta semplice secondo 1'allegato modelleo, devono essere

presentate alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento
per il Coordinamento Amministrative Ufficio Accettazione/Palazzo
Chigi - wvia dell'Impresa n. 91 - 00187 Roma.

2. Le domande per l'assegnazione delle borse di studic relatiwve
all'anno accademico 2009/2010, devono essere presentate o spedite



entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazicne del
presente bando nella Gazzetta Ufficiale; 1la data di presentazione
sara' guella risultante dal timbro apposto dall'ufficio postale di
partenza.

3. Le domande per 1l'assagnazione delle borse di studic
sottoscritte dal richiedente - o qualcra incapace, dall'esercente la
potesta’ di genitori ¢ dal tutore - con allegata fotocopia di un
valido documento di identita', dovranno essere accompagnate dalle
dichiarazioni di seguito indicate:

specifica dell'evento lesiveo, luogo, data e breve descrizione
del fatto, il numero del provvedimento e l'autorita' che ha emanato
il decretc di riconcscimento di vittima:;

attestazione, per lo studente, della qualita' di vittima, di
crfano o di figlio di wvittima del terrorismo o della criminalita'
organizzata ovvero di vittima o superstite di vittima del dovere;

indicazione del corsoc di studi frequentato, del numero di esami
sostenuti e superati dell'ammontare dei crediti conseguiti riferiti
all'annc accademico per il gquale viene inoltrata domanda con la
specificazione della denominazione e indirizzo dell'atenec;

indicazicne della qualita' di riservatario, in quanto disabile,
ai sensi del precedente art. 1, comma 3;

dichiarazione con cui 11 richiedente confermi di essere a
conoscenza che, nel caso di assegnazione della borsa di studio, 1la
veridicita' di quanto dichiarato wverra' verificata secondo le
disposizioni di cui all'art. 4, comma 2, del decreto legislativo 31
marzo 1998, n. 109, come sostituito dall'art. 1, comma - 344, della
legge 24 dicembre 2007, n. 244;

dichiarazione sostitutiva semplificata del richiedente - a
norma dell'art. 46, comma 1, lettera o), del decreto del Presidente
della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 - resa su modelle conforme
all'allegatc al bandoc, attestante 11 reddito complessivo netto del
nucleo familiare risultante dalle dichiarazioni dei redditi
presentate, ai fini IRPEF, nell'anno solare immediatamente precedente
all'anno di presentazione della domanda, o dall'ultimo certificato
sostitutivo rilasciato dal datori di lavorc o da enti previdenziali.
A tale reddito va sommato il reddito delle attivita' finanziarie del
nuclec familiare medesimo.

Art. 4

1. La Commissione di cui all'art. 5 del decreto del Presidente
della Repubblica 5 maggic 2009, n. 58, in base alle domande
pervenute, redige la graduatoria attribuende i punteggi secondo i
seguenti criteri:

a) per la gravita' del danno da 5 a 10 punti;

b) per il reddito da 3 a 5 punti, in misura inversamente
proporzicnale all'ammontare dello stesso;

c) per il merito universitario da 1 a 3 punti, in caso di parita’
risultera' vincitore lo studente di eta' inferiore.

2. La Commissione redige distinte graduatorie seconde le classi
di borse di studio indicate

nell'art. 1, comma 2, lettere a) e b) e distinte graduatorie per
ciascuna delle tipologie riservate ai soggetti di cui all'articole I
comma 3.

3. La Commissione invia le graduatorie, entro novanta giorni dal
ricevimento delle domande, al Segretarioc Generale della Presidenza
del Consiglio dei Ministri per l'approvazicne.

4. Le borse di studioc scno assegnate entrc centocinguanta giorni,
dalla data di scadenza del termine wultimc di presentazione della
domanda prevista dal presente bando.

Roma, 3 novembre 2010

11 segretaric generale: Strano



cF

11-1-2011 Gazzerta UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4 Serie speciale - n. 3

Alla Presidenza del Consiglio. dei Ministri
Dipartimento per il Coordinamento Amministrativo
Uficio Accettazione/Palazzo Chigh

Via dell Imprese, 91

00187 Roma

Domanda di partecipazione al concotso per I'assegnazione defle borse di studio
in favare delle vitlime del terrorismo ¢ della criminalith organizzata, degli orfimi ¢ dei figli delle
vittime del terrorisme ¢ dells ceiminalitd organizzata,
nonché delle vittime del dovere & loro superstiti.

Universita - AFAM - Scuole di specializzazione

fi/La sottoscritto/a amocertifica ¢ dichiara, ai semsi dell’art, 46 del DPR 28. dicembre 2000, n. 445,
Wﬂkmﬁm&gﬁmﬁe%ﬁhl&wmﬁmmmmdiﬁbedwhunam
sccertate dall’amministrazione procedents verrmmo applicate le sanziomi pemali pidviste ¢ ha
decadenza dal beneficio ottenuto sulla base della dichisrazions non veritiera.

DATA D1 RASCITA
[ P ¢ b
DATA DI NASCITA
|
TELEFONO CELLULARE FAX
CHIEDE DI ESSERE AMMESSO

apmedpmdmmopul‘mmomdxmmdxmdw’ dammbmmquma

'udmmﬂnehdnhumﬂwmmmﬂm-omﬂm“mmom
dall'esercente 1a potesti dei genisori o dal tutore - ewawammmmm

‘vmmmmmmmm_mwgﬁmw:mumédieam.m;_ranmm
emmﬁMNﬁwM&m&-mmmwhquﬁm&mmmmaﬂﬁ
3.




11-1-2011 GazzeTTa UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 47 Serie speciale - n. 3

—
g

Hﬂchiedenmdichimdim(hﬂmhmamﬁspomu):

Vittima de} terrorismo ed equiparati

Orfano di Vittima del terrorismo ed equiparati

Figlio/a di Vittima del terrorismo ed equiparati

Vittima della criminslith organizzata ed equiparati

Orfano di Vittima della criminalith organizzata ed equiparati

Figlio/a di Vittima della criminalith organizzsta ed equiparati

Vittima del dovere ed equipareti

Orfamo di Vittima del dovers od equiparati

Figlio/a di Vittima de] dovere ed equiparati

Altro soggetta 8 carico di Vittima del terrorismo, delis criminalith organizzeta o del dovere

edeqmpamn
Coniuge

o Genitore

o Parente ed affine a carico negli ultimi tre anni precedenti ’evento ed unico
Superstite

o Altro soggetto, non pareritc ne affine, a carico negli ultimi tre anni precedent
Pevento ed unico superstite

by

mENMWDOP >

[ o O O

[l o

2 1l richiedente dichiara "evento lesivo {data & Inogo in casi 5i & svolto ed altri elemeni wtils),
& gli estremi del decreto di riconoscimento della qualitd di vitima,

AUTORITA CHE HA EMANATO IL

DECRETO

SEDE

DELL’AUTORITA
VITTIMA

DATA E NUMERO DEL DECEDUTA

DECRETO : NELL’EVENTO
SUNO

DATA, LUOGOE ALTRI ELEMENTI UTILI

3) 1l vichiedente dichiara s percentuale di invalidith riconoscinta per vittima non deceduta

(non compilare in caso di decesso della vittima).

AUTORITA CHE HA ADOTTATO IL DECRETO

SEDE

DATA E NUMERO DEL
DECRETO
PERCENTUALE Di
INVALIDITA®




11-1-2011 GazzeTTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA TTALIANA 4" Serie speciale - n. 3

4) Ti richiedente dichiara Gi rientrare tra | soggetti in situazione di disabifith di cui alla legge 5 febbraio
1992 n° 104, ¢ successive modificazioni. st NOODO
N.B. 1soppettt rlentranti in questa eategoris non dovranno compiisre | punti 5) ¢ §).

5) D richiedente studente non diversamente abile dichiara che ha superato n. | esami riferiti all’anno
accademico 2009/2010, penquaﬁlmdaﬁﬁ)mwmplessmcomswndonos___mnsegumpm

6y  HNrichiedents studente non diversamente sbile dichiara:
77 B iscritto ali’anno accademico 20102011, -
T Ha conseguito, nell*anno accademico di riferimento, la lsurca o il diploma accademico entro
"anmo successivo a quello dell’vitimo esame sostenuto con ia seguente votazione
a E'Mﬁmmwxiwammoammmmda
secondo livello presso®

ed ha sostenuto n. _ _ esami superati nell'snno accademico di riferimento, per i quali
i erediti formativi complessivi comrispondono a

7) Ui richiedente dichiara che Ia situazione ecosiomica del nucleo familiare! & Ia seguente:

SITUAZIONE ECONOMICA

La situazione economica si oftiene sommando: €y
&) Imddmmmde:dwmtmmpomddnucieofmﬁmth €ure

risultantt dulle dichisrazioni dei redditi o, in mancanza di €aro

obbligo di presentazions della dichinrazione dei redditi, €ure

deif*uliimo certificato sostitutivo rilascisto dai datori di Jsvoro €uro

od:cuhmvn&mdx(pamhngolddmodelbmw, £uro

tigo. 6 del modello 730-3/2010, rigo RN del modello

Umcmmo) Totale €

B I reddito famnitisre delle attivith finansiarie £uro
Totale redditi nucleo familiare €uro

[i rickiedente dichisra di essere a conoscenzs che nel caso di assegnazione della borsa di stadio, la veridicin
di quanto dickiaraw verrd verificats secondo le disposizioni di cui all'art. 4, comma 2, del decreto
legisiativo 31 marzo 1998, n. 109, come sostituito dalli’art, 1, comma 344, della legge 24 dicembre 2007, 1.
244,

Luogo e data

Firma del dichisrante

* Inditare por intero la dencrminazione ¢ Findiriteo esati dell' Attneo o dell’ AFAM .
;ll'mclaeﬁmiﬁm%mummm-wwgwﬁﬁmiquﬁmﬁueaquﬂiemﬁdmﬁnmmhod
ni IRPEF.

Alla presente domanda allegare fotocopia del documento di riconoscimento, i corso di validita, del richiedente.




Alla presente domanda allegare fotocopia del documento di riconoscimento, in corso di
validita', del richiedente. Fatti salvi gli effetti della dichiarazione di cui alla legge n.
445/2000 ai fini dell'«istruttoria» ' utile allegare le seguenti certificazioni:

copia del decreto di riconoscimento della qualita’ di vittima;
copia del decreto di accertamento della percentuale del danno;

copia del verbale di accertamento di disabilita' ai sensi della legge n. 104/1992, e
successive modificazioni;

copia della certificazione, dell'Ateneo o dell'Istituto AFAM, del diploma di laurea o degli
esami sostenuti e corrispondenti crediti.



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
CONCORSO (scad. 10 febbraio 2011)

Concorso pubblico, per titoli, per 1'assegnazione di borse di studio in favore delle vittime del
terrorismo ¢ della criminalita’ organizzata, nonche' dei loro superstiti, di cui all'art. 4 della legge 23
novembre 1998, n. 407, ¢ successive modificazioni; delle vittime del dovere e dei loro superstiti di cui
all'art. 82 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, e successive modificazioni; dei familiari delle vittime di
cui all'art. 1-bis del decreto-legge 20 gennaio 2004, n. 9, convertito, con modificazioni, dalla legge 12
marzo 2004, n. 68, e dei soggetti di cui all'art. 1 della legge 3 agosto 2004, n. 206, riservato agli studenti
della scuola primaria e secondaria di primo grado e scuola secondaria di secondo grado. (GU n. 3 del
11-1-2011)

IL SEGRETARIATC GENERALE

Vista la legge 20 cttcobre 1990, n. 302, recante norme a favore
delle vittime del terrorismc e della criminalita' organizzata;

Visto l1l'art. 4, ccmma 2, del decretoc legislativo 31 marzo 1998,
n. 109, come sostituito dall'art. 1, comma 344, della legge 24
dicembre 2007, n. 244;

Vista la legge 23 novembre 13998, n. 407, recante nuove norme in
favore delle vittime del terrorismo e della criminalita' organizzata
e, in particolare, l'art. 4, come modificato dall'art. 82, commi 1 e
9, lettera b), della legge 23 dicembre 2000, n. 388, che amplia
l'ambito dei destinatari della norma agli orfani e ai figli delle
vittime della criminalita' organizzata e alle vittime del dovere e
loro superstiti, e dall'art. 3, del decreto-legge 4 febbraiec 2003,
n.13, convertito con modificazieoni dalla legge 2 aprile 2003, n. 56,
che estende l'ambito dei benefici delle borse di studio agli orfani e
ai figli delle wvittime del terrorismo e della criminalita’
organizzata nonche' alle vittime del dovere e loro superstiti che
fregquentino oltre che le scuole seccondarie di secondo gradc € i corsi
di laurea, laurea specialistica/magistrale a ciclo unico & non, agli
studenti dei corsi delle istituzioni per l'alta formazicne artistica,
musicale e coreutica (AFAM) ed alle scuole di specializzazione, con
esclusione di quelle retribuite, anche le scuole primarie e
secondarie di primo grado;

Vistoc altresi' 1l'art. 5, della legge 23 novembre 1998, n. 407;

Visto l'art. 46, comma 1, lettera o), del decretc del Presidente
della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

Viste l'art. 1-bis del decreto-legge 20 gennaic 2004, n.9,
convertito con modificazioni dalla legge 12 marzo 2004, n.€8, recante
disposizioni in favore delle famiglie delle vittime c¢ivili italiane
degli attentati di Nassiriya e di Istanbul;

Vista la legge 3 agocstc 2004, n. 206, recante nuove norme in
favore delle vittime del terrorismo e delle stragi di tale matrice;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 7 luglio
2006, n. 243, recante Regolamento concernente termini e modalita' di
corresponsione delle provvidenze alle wvittime del dovere ed ail
scggettl eguiparati, ai fini della progressiva estensione dei
benefici gia' previsti in favore delle vittime della criminalita' e
del terrorismo, a norme dell'art. 1, comma 565, della legge 23
dicembre 2005, n. 266;

Visto l'art. 1, comma 1270, della legge 27 dicembre 2006, n. 226,
che aggiunge all'art. 1, della legge 3 agosto 2004, n. 206, il comma
1-bis, estendendec l'applicazione delle disposizioni della presente
legge anche ai familiari del disastrc aerec di Ustica, nonche' ai
familiari delle vittime e ai superstiti della banda della Uno bianca;

Visto il decreto del Presidente della Repubbklica 5 maggio 2009,
n. 58, recante Regolamento recante modifiche ed integrazioni al
decretc del Presidente della Repubblica n. 318 del 2001 per
l'assegnazione delle borse di studio in favore delle wvittime del



terrorismo e della c¢riminalita' organizzata, delle vittime del
dovere, nonche' del lcoro superstiti;

Considerato che gli articoli 3 e 4 del regolamento n. 58/2009
dispongecno che la Presidenza del Consiglio dei Ministri provvede a
bandire i concorsi per 1'assegnazione delle borse di studio e che 1le
relative graduatorie vengono approvate da un'apposita Commissione
istituita presso la Presidenza del Consiglic dei Ministri;

Dispone:

Art. 1

1. E' indetto un concorso pubblico per titoli, per l'assegnazicne
di borse di studic in favore delle vittime del terrorismo e della
criminalita'’ organizzata, di cui all'art. 4, della legge 23 novembre
1998, n. 407, e successive modificazioni; delle vittime del dovere e
dei loro superstiti di cui all'art. 82, della legge 23 dicembre 2000,
n. 388, e successive o modificazioni; dei familiari delle vittime di
cui all'art. 1-kis del decreto-legge 20 gennaio 2004, n. 9,
convertito, con modificazioni, dalla legge 12 marzo 2004, n. 68,e dei
soggetti di cui all'art. 1 della legge 3 agosto 2004, n. 206,
riservato agli studenti della scuola primaria e secondaria di primo
grado e scuola secondaria di seccndo grado.

2. Per l'anno scolastice 2009/2010 sonc da assegnare:

a) trecento borse di studio dell'importo di 400 euro cilascuna,
destinate agli studenti della scuola primaria e secondaria di primo
gradc;

b) trecento borse di studio dell'importo di B00 euro cilascuna,
destinate agli studenti della scuola secondaria di secondo grado.

3. Una percentuale pari al dieci per centc delle borse di studio
di cui alle lettere a) e b) del precedente comma 2, &' riservata ai
soggetti con disabilita' di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e
successive modificazioni.

Art. 2

1. Soggetti aventi diritto all'assegnazione delle borse di studie
di cui all'art. 1, comma 2 sono gli studenti che:

a) abbiano conseguito la promozione alla classe superiore o il
diploma di scucla secondaria di primo grade o diploma di scuola
secondaria di secondo grado o titcle equiparato, nell'anno scolastico
di riferimento.

b) non abbiano compiuto guaranta anni al momento della domanda.

2. Il requisito di cui alla lettera a) del precedente comma 1 non
e' richiestc per i soggetti con disabilita' di cui all'art. 1, comma
3.

3. Tutti i requisiti previsti per la partecipazione al suddetto
concorso, debbono essere posseduti dagli aspiranti al momento della
scadenza del termine per la presentazione della domanda.

Art. 3
1. Le domande per l'assegnazione delle borse di studio, redatte
in carta semplice secondo l'allegato modello, devone essere

presentate alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento
per il Coordinamentc Amministrativo Ufficio Dccettazione/Palazzo
Chigi - via dell'Impresa n. %1 - 00187 Roma.

2. Le domande per l'assegnazione delle borse di studio relative
all'anno scolastico 2009/2010, devono essere presentate o spedite
entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione del
presente bando nella Gazzetta Ufficiale; la data di presentazione
sara' quella risultante dal timbro apposto dall'ufficio postale di
partenza.

4. Le domande per l'assegnazione delle borse di studio
sottoscritte dal richiedente - o qualora il richiedente sia minore o
incapace, dall'esercente la potesta' di genitori o dal tutore - con
allegata fotocopia di un valido documento di identita’, dovranno



essere accompaghate dalle dichiarazioni di seguito indicate:

specifica dell'evento lesivo, luogo, data e breve descrizione
del fatto, il numero del provvedimento e 1l'autorita' che ha emanato
il decreto di riconoscimento di vittima;

attestazione, per lo studente, della gualita' di wvittima, di
orfano o di figlio di vittima del terrorismo o della criminalita'
organizzata ovvero di vittima o superstite di vittimz del dovere;

indicazione del corso di studi frequentato nell'anno scclastico
per il guale viene inoltrata domanda ed ogni date utile per la
valutazione del merito scolastico nell'anne di riferimente -voti
riportati ed eventuale titolo di studio conseguito nell'anno
scolastico di riferimento e votazione, sede indirizzo ed eventuale
recapito telefonico dell'Istitutc scolastico;

indicazione della qualita' di riservatario, in quanto disabile,
ai sensi del precedente art. 1, comma 3;

dichiarazione con cui il richiedente confermi di essere a
conoscenza che, nel caso di assegnazione della borsa di studio, la
veridicita' di gquanto dichiarato verra' werificata secondo le
disposizioni di cui all'art. 4, comma 2, del decrete legisiativo 31
marzo 1998, n. 109, come sostituito dall'art., 1, comma 344, dellsa
legge 24 dicembre 2007, n. 244;

dichiarazione sostitutiva semplificata del richiedente - a
norma dell'art. 46, comma 1, lettera o), del decreto del Presidente
della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 - resa su modello conforme
al modello allegato al bando, attestante il reddito complessivo netto
del nucleo familiare risultante dalle dichiarazicni dei redditi
presentate, ai fini IRPEF, nell'anno solare immediatamente precedente
all'anno di presentazione della domanda, o dall'ultimo certificato
sostitutive rilasciato dai datori di lavore o da enti previdenziali.
A tale reddito va sommato il reddito delle attivita' finanziarie del
nucleo familiare medesimc.

Art. 4

1. La Commissicne di cui all'art. 5 del decreto del Presidente
della Repubblica 5 maggic 2009, n. 58, in base alle domande
pervenute, redige la graduatoria attribuendo 1 punteggi secondo 1
seguenti criteri:

a) per la gravita' del danno da 5 a 10 punti;

b} per il reddito da 3 a 5 punti, in misura inversamente
proporzicnale all'ammontare dello stesso;

¢) per il merito scolastico da 1 a 3 punti, in caso di parita’
risultera' vincitore lo studente di eta' inferiore.

2. lLa Commissione redige distinte graduatorie secondo le classi
di borse di studio indicate nell'art. 1, comma 2, lettere a) e b) e
distinte graduatorie per cilascuna delle tipclogie riservate ai

_soggetti di cui all'art. 1 comma 3.

3. La Commissicne invia le graduatorie, entrc novanta giorni dal
ricevimento delle domande, al Segretaric Generale della Presidenza
del Consiglio dei Ministri per 1'approvazione.

4. Le borse di studioc sono assegnate entro centocinguanta giorni,
dalla data di scadenza del termine ultimo di presentazione della
demanda prevista dal presente bando.

Roma, 3 novembre 2010

Il segretario generale: Strano



11-1-2011 GazzerTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4% Serie speciale - n. 3
——__—————'_—_.H_—_—'_—.———_-—-"————."——_-—'_——_—_—__

Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per il Coordinamento Amministrative
Uﬁciodccemﬁomff'dm Chigi

¥ia dell ‘Tmpresa, 91
06187 Roma

Domanda df partecipazione al concorso per I'assegnazione delle borse di studio
in favore delle vittime del terrorismo & della criminalitd organizzata degli orfani e dei figli delle
vittime def terrorismo € defle criminalith organizzata,
nonché delle vittime del dovere ¢ loro superstiti,

Scuola Primaria/Secondaria di primo grado - Scuola Secondsria di secondo grade

I/La sottoscritto/a antocertifica e dichiara, ai sensi deil'art. 46 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445,
consapevole che ni sensi degli ant. 75 ¢ 76 della legge medesima, in caso di false dichinrazioni
accertate dall’smministrazione procedente verranno applicate le sanzioni penali previste e la
decadenza dal beaeficio ottenuto sulla base della dichiarazione non veritiere:

NOME
DATA DINASCITA
LT 1 1 ]
NOME
DATA DI NASCITA
|
- N,
FAX
CHIEDE DI ESSERE AMMESSO

a partecipare al concorso per ’assegnazione di una borsa di studio®, da attribuire in quanto:

' Le domande & Jo dichinrszioni devono essere sottoscritte dai richiedente - o qualors § Tichiedeate sia minore o incapace,
dallesercents is powsth dei gaultori o dal tutore - & accompagnete da fotocopia & wn valido documento di identith.

’L‘;mpomMkmmmﬁm&owhmhwmehmhmmhﬁdﬁmedlemm. {'importo delle
wocento berse di studic per In scuols secondaris di ¥ grado & di € 800,00




L

11-1-2011

GazzeTTa UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 47 Serie speciale - n. 3

oy
gt

1l richiedente dichiara di essere: (barrare ia lettera corrispondente)

Vittima de] terrorismo ed equiparati

Orfano di Vittira del terrorismo ed equiparati

Figliofa & Vittima del terrorismo ed equiparati

Vintima della criminalith organizzata ed equiparati

Orfano di Vittima defle criminalith organdzzata ed equiparati

Figlio/a di Vittima della criminaliti organizzata ed equipariti

Vittima del dovere ed equiparati

Orfano-di Vittima de] dovere ed equiparati

Figlio/a di Vittima del dovere ed equiparati

Altro soggetto a carico di Vittima del terrorismo, dolla criminalitk organizrata o del dovere

wmmw

Coniuge

Gertitore _

©  Parente ¢d affine a carico neghi ultimi tre anni precedenti I"evento ed unico
superstite

o Ahro soggetto, non parents ne sffine, a carico negli uitimi tre anmi precedenti
Pevento ed unico superstite

gooooooono
PrmomMpooOEp

[+

2) U richiedente dichiara I"evento lesivo (data e luogo in cui si & svolto ed altri elementi wiili), e
gli estremi del decreto di riconosciments della qualith di vittims,

AUTORITA CHE HA EMANATO IL

DECRETO

SEDE

DELL’AUTORITA

DATA E NUMERO DEL DECEDUTA

DECRETO NELL'EVENTQ
SINO

DATA,LUOGO E ALTRI ELEMENTI UTILI

3

nHMwmummhwwmuMMMMMmmmwmmanWWMn
compilare in caso di decesso della vittima)

AUTORITA CHE HA ADOTTATO I, DECRETO

SEDE

"PERCENTUALE DI
INVALIDITA’

DATA E NUMERO DEL
DECRETO




\r

11-1-2011 GazzerTa UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4° Serie speciale - n. 3

. o r—— - ...}

4) 1 richiedente dichiara che lo studente rientra tre i soggetti in sitwaziope di disabilitd di cui alla
legge 5 febbraic 1992 1° 104, ¢ successive modificaziond, st wNo O
KB I rientranti in non dovesane re | paati 5) ¢

5) il richiedente dichjara che Jo studente non diversamente abile ha conseguito:
{0 Lapromozions alla classe successiva:
con Ia seguents votazione media -di turte le materie compreso il voto in condotta -
arrotondats al secondo decimale _ ,

T Lapromezions con debito formativo alla classe successiva
Presso I'lstituto scolastico®
sito in
Via
Tel,

03 Diploma di Scuoia Secondarin di I grado o diploma i Scuola Sccondaria di Il grade o
titolo equiperato con ia seguents yotazione _ _ .
6) i richiedente dichisra che lo studente non diversaments abile:
1 K iscritto all*anno seolastico 2010/2011
7 Ha conseguito nell'snno scolastico di riferimento, indicato nel bando di concorso il
diploma di Scuols Secondaria di If grado o titolo equipacato.

7) Ti tichisdente dichiara che la situazione economica del nucieo familisre* & 1a seguente:

SITUAZIONE ECONOMICA
La situazione economica si ottiene sommando: €uro
8) i rodditi netti dei diversi componenti del aucleo familiare quali €uro
risultanti dalle dichisrazion del redditi 0, in manpcanza di €uro
obbligo di presentmrione della dichiarazione dei redditi, €aro
dell*ultimo certificato sostitutivo rilasciato dai datori di lavoro o €uro

da enti previdenzinli(Parte B rigo | del modello CUD/2010, rigo fwro
6 del modeilo 730-3/2010, rigo RN1 dei modello UNICO/2010)

Totale €
b 1lreddito familiare detle attivitd finanziarie. €uro
Totele redditi nucleo familiare €uiro

nmmmmnmmwmmmmmmmmmm
d:qmdiah:mvmavmﬁmmmdokmmﬁmm‘mtmmzaidemimﬂmw
31 marzo 1998, n. 109, come sostituito datl’art. 1, commia 344, della legge 24 dicembre 2007, n, 244,

Luogo e daia

Firma del dichisrants

? ndicare per intero a denominazions esatia dellIstituke scolastico, indirizzo & recapito telefonico.
;ﬂ]mhmm-emmmmmmmwm i quali convive ¢ da quelli considerst! & sup casicotal’
fini IRPEF.

Alla presente domanda allegare fotocopia del documento di riconoscimento, in corso di validita, del richiedente.




Alla presente domanda allegare fotocopia del documento di riconoscimento, in corso di
validita’, del richiedente. Fatti salvi gli effetti della dichiarazione di cui alla legge
445/2000 ai fini dell'«struttoria» €' utile allegare le seguenti certificazioni:

copia del decreto di riconoscimento della qualita’ di vittima;
copia del decreto di accertamento della percentuale del danno;

copia del verbale di accertamento di disabilita’ ai sensi della legge n. 104/1992, ¢
successive modificazioni;

copia della certificazione scolastica (pagella o diploma);

copia della certificazione, dellTstituto di istruzione attestante la frequenza nell'anno
scolastico 2010/2011.



